MUNICIPIO DE BARRA BONITA
Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação
Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 98 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 550 codigoCliente: 550 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO561101-791-LTVENRGTVQFMJB-0 - Emitido por: LUCAS FELIPE DEMOSSI 03/07/2024 13:28:23 -03:00

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão Eletrônico
Para Contratação de serviços

77/2024
Processo Administrativo: 81/2024

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 77/2024, o(s)
participante(s):

Vencedores dos Itens
285 - LA ENGENHARIA LTDA

Lote: 1 - CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE BASE, SUB-
BASE E DA CAMADA DE ROLAMENTO

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total

1 SERVIÇO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO
DE EXECUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA POR ENGENHEIRO CIVIL
DEVIDAMENTE REGISTRADO NO CREA.

HORAS  500 R$132,52 R$66.260,00

Total do Fornecedor: R$66.260,00

286 - PALUDO SINALIZAÇÕES LTDA

Lote: 2 - SINALIZAÇÃO VIÁRIA - PLACAS

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total

2 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE INDICAÇÃO - SERVIÇOS
AUXILIARES (PED-01, PED-02, PED-03, PED-04, PED-
05, PED06, DEF-01,DEF-02, DEF-03, DEF-04, SAU-
01,SAU-10, SAU-19, SAU-24, SAU-
26,ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO PARA IDOSOS,
DENTRE OUTRAS QUE FOREM SOLICITADAS),
COMAS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
RETANGULAR DE LADO0,50X0,70M, EM CHAPA
GALVANIZADA, ESPESSURA DE 1,6MM,
PERFEITAMENTE PLANA,LISA E ISENTA DE
REBARBAS OU BORDAS CORTANTES, COM
APLICAÇÃO DE ADESIVO REFLETIVO, COM TUBO DE
AÇO GALVANIZADO REDONDO 2" (COM PAREDE DE
1,5MM DE ESPESSURA), COM COMPRIMENTO TOTAL
DE 03 METROS, COM 02ALETAS ANTIGIRO 50X100MM
EM CHAPA 3,2MM, POSICIONADAS A300MM DA
EXTREMIDADE INFERIOR, TAMPÃO PLÁSTICO
DIÂMETRO DE 2" NA EXTREMIDADE SUPERIOR E
CHUMBAMENTO DA BASE EM CONCRETO 15 MPA,
COM TAMANHO DA SAPATA DE DIÂMETRO 30CM E
PROFUNDIDADE 60CM,INSTALADO EM LOCAL
INDICADO PELO CONTRATANTE.ATENDENDO AS
NORMAS ESTABELECIDAS NO MANUAL BRASILEIRO
DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO

UNIDADE  3 R$329,00 R$987,00

3 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA (A-1A, A-
1B, A-2A, A-2B, A-3A, A-3B, A-4A, A-4B, A-5A, A-5B, A-6,
A-7A, A-7B, A-8, A-9, A- 10A, A-10B, A-11A, A-11B, A-12,
A- 13A, A-13B, A-14, A-15, A-16, A-17, A- 18, A-19, A-
20A, A-20B, A-21A, A21B, A-21C, A-21D, A-21E, A-22, A-
23, A- 24, A-25, A-27, A-28, A-29, A-30A, A- 30B, A-30C,
A-31, A- 32A, A-32B, A- 33A, A-33B, A-34, A-35, A-36, A-
37, A- 38, A-39, A-40, A-41, A-42A, A-42B, A-42C, A-43,
A-44, A-45, A-46, A-47 E A-48), COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:QUADRADA DE LADO
0,60M, EM CHAPA GALVANIZADA, ESPESSURA DE
1,6MM,PERFEITAMENTE PLANA, LISA E ISENTA DE
REBARBAS OU BORDAS CORTANTES, COM
APLICAÇÃO DE ADESIVO REFLETIVO, COM TUBO DE
AÇO GALVANIZADO REDONDO2" (COM PAREDE DE
1,5MM DE ESPESSURA), COM COMPRIMENTO TOTAL
DE 03 METROS, COM 02ALETAS ANTIGIRO 50X100MM

UNIDADE  15 R$324,00 R$4.860,00

MUNICIPIO DE BARRA BONITA
Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação
Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 98 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 550 codigoCliente: 550 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO561101-791-LTVENRGTVQFMJB-0 - Emitido por: LUCAS FELIPE DEMOSSI 03/07/2024 13:28:23 -03:00

EM CHAPA 3,2MM, POSICIONADAS A300MM DA
EXTREMIDADE INFERIOR, TAMPÃO PLÁSTICO
DIÂMETRO DE 2" NA EXTREMIDADE SUPERIOR E
CHUMBAMENTO DA BASE EM CONCRETO 15 MPA,
COM TAMANHO DA SAPATA DE DIÂMETRO 30CM E
PROFUNDIDADE 60CM,INSTALADO EM LOCAL
INDICADO PELO CONTRATANTE.ATENDENDO AS
NORMAS ESTABELECIDAS NO MANUAL BRASILEIRO
DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO

4 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE REGULAMENTAÇÃO (R-3,
R-4A, R-4B, R-5A, R-5B, R-6A, R-6B, R-6C, R-7, R-8A, R-
8B, R-9, R-10, R-11, R-12, R-13, R-14, R-15, R-16, R-17,
R-18, R-19,R-20, R-21, R-22, R-23, R-24A, R-24B,R-25A,
R-25B, R-25C, R-25D, R-26, R-27, R-28, R-29, R-30, R-
31, R-32, R-33,R-34, R-35A, R-35B, R-36A, R-36B, R-37,
R-38, R-39 E R-40), COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CIRCULAR DIÂMETRO
DE 0,50M, EM CHAPA GALVANIZADA, ESPESSURA DE
1,6MM, PERFEITAMENTE PLANA,LISA E ISENTA DE
REBARBAS OU BORDAS CORTANTES, COM
APLICAÇÃO DE ADESIVO REFLETIVO, COM TUBO DE
AÇO GALVANIZADO REDONDO 2" (COM PAREDE DE
1,5MM DE ESPESSURA), COM COMPRIMENTO TOTAL
DE 03 METROS, COM 02ALETAS ANTIGIRO 50X100MM
EM CHAPA 3,2MM, POSICIONADAS A300MM DA
EXTREMIDADE INFERIOR, TAMPÃO PLÁSTICO
DIÂMETRO DE 2" NA EXTREMIDADE SUPERIOR E
CHUMBAMENTO DA BASE EM CONCRETO 15 MPA,
COM TAMANHO DA SAPATA DE DIÂMETRO 30CM E
PROFUNDIDADE 60CM

UNIDADE  10 R$279,00 R$2.790,00

5 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE REGULAMENTAÇÃO (R-
1), COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: OCTOGONAL DE LADO 0,25M, EM CHAPA
GALVANIZADA, ESPESSURA DE 1,6MM,
PERFEITAMENTE PLANA, LISA E ISENTA DE
REBARBAS OU BORDAS CORTANTES, COM
APLICAÇÃO DE ADESIVO REFLETIVO, COM TUBO DE
AÇO GALVANIZADO REDONDO 2" (COM PAREDE DE
1,5MM DE ESPESSURA), COM COMPRIMENTO TOTAL
DE 03 METROS, COM 02
ALETAS ANTIGIRO 50X100MM EM CHAPA 3,2MM,
POSICIONADAS A 300MM DA EXTREMIDADE
INFERIOR, TAMPÃO PLÁSTICO DIÂMETRO DE 2" NA
EXTREMIDADE SUPERIOR E CHUMBAMENTO DA
BASE EM CONCRETO 15 MPA, COM TAMANHO DA
SAPATA DE
DIÂMETRO 30CM E PROFUNDIDADE 60CM,
INSTALADO EM LOCAL INDICADO PELO
CONTRATANTE. ATENDENDO AS NORMAS
ESTABELECIDAS NO MANUAL BRASILEIRO DE
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO

UNIDADE  20 R$297,00 R$5.940,00

Total do Fornecedor: R$14.577,00

Barra Bonita, 3 de julho de 2024.

___________________________________

AGNALDO DERESZ
Prefeito Municipal

		2024-07-04T08:49:47-0300
	AGNALDO DERESZ:01653294914 1